Apud Zamam. Junto à Zama, ciudad capital de la Númidia, distante de Carthago cinco jornadas, ó días de camino.

Conflixit. Peleó.

Pulsus. Echado de Zama.

Adrumétum. Una de las ciudades principales de la Africa, hoy Tunez, y segun algunos Maometta.

Ex ácie. De la batalla.

Excésserant. Se habian escapado huyendo.

Insidiati sunt ei. Le armaron una emboscada una traicion.

Opprēxit. Derrotó.

Reliquos ex fuga collégit. Recogió los fugitivos que habian quedado.

Novis delectibus. Con nuevas quintas ó levas.

Contráxit. Junto.

CAPITULO VII.

Cum it apparando accérrimè esset occupatus, Carthaginienses bellum cum Románis composuerunt. Ille nihil sécūs exercitui

Ce 3

pos-

póstea praefuit, resque in Africa gessit, itémque Mago frater ejus, usque ad Públium Sulpicium, & Cáium Aurélium Cónsules. His enim magistráribus legáti Carthaginiénes Romanos venerunt, qui Senátui Populō que Románo gráttias ágerent, quod cum his pacem fecissent, ob eámque rem corónā aureá eos donarent, simúlque péterent, ut óbides eorum Fregellis essent, captivique redderéntur. His ex Senátū cónsulto respónsum est: munus eórum gratum acceptúmque esse: óbides, quo loco rogárent, futuros; captivos non remissúros, quod Hanníbalem, cùjus ópera suscéptum bellum foret, inimicissimum nómini Románo, & nunc cum império apud exérctum habérent, itémque fratrem ejus Magónem.

Hoc respónso Garthaginiénses cóngnito, Hanníbalem domum, Magónemque revocárunt. Hic, ut réedit, Praetor factus est, postquam Rex fuerat anno secundo & vigésimo. Ut enim Romae Cónsules, sic Carthágine quotánnis ánnui bini Reges creabántur. In eo Magistrátu pari diligétiá se Hannibal praébuit, ac fuerat in bello. Namque effecit, ex novis vectigálibus non solum ut esset pecúnia, quae Románis ex foédere penderétur, sed etiám superésset, quae in aeráio poneréetur. Deinde, anno post prætúram,

Mar-

Marco Claudio, Lúcio Fúrio Consúlibus, Románi legáti Cartháginem venérunt. Hos Hannibal sui exposcéndi grátiá missos ratus, priusquam his Senátus darétur, navem conséndit clau; atque in Syriam ad Antiochum profugit. Hac re palam facta, Poeni naves duas, quae eum comprehénderent, si possent consequi, misérunt; bona ejus publicárunt; domum à fundámentis disjecérunt; ipsum exsulem judicárunt.

NOTAS.

In apparando. En hacer disposiciones para la guerra.

Acérreto. Con el mayor conato y diligencia.

Bellum cōposutrunt. Hicieron, ajustaron la paz.

Nihilo siccus. No obstante.

Exérctui præfuit. Se mantuvo en el mando del exércto: se mantuvo General.